
 
 
 

Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
Tel. +39 02 5032 5032 – PEC unimi@postecert.it  – www.unimi.it 

LA RETTRICE 
 

- vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 rubricata “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza 
del sistema universitario”; 

- visto il decreto legislativo 27 gennaio 2012, n. 19 rubricato “Valorizzazione dell’efficienza delle università 
e conseguente introduzione di meccanismi premiali nella distribuzione di risorse pubbliche sulla base di 
criteri definiti ex ante anche mediante la previsione di un sistema di accreditamento periodico delle 
università e la valorizzazione della figura dei ricercatori a tempo indeterminato non confermati al primo 
anno di attività, a norma dell’articolo 5, comma 1, lettera a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240”; 

- visto il decreto ministeriale del 12 dicembre 2016, n. 987 rubricato “Decreto autovalutazione, valutazione, 
accreditamento iniziale e periodico delle sedi e dei corsi di studio”; 

- visto il decreto ministeriale n. 1154/2021, che sostituisce il decreto ministeriale n. 6/2019, in materia di 
autovalutazione, valutazione, accreditamento iniziale e periodico delle sedi e dei corsi di studio; 

- visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Milano, emanato con decreto rettorale in data 15 marzo 2012 
e modificato con decreto rettorale in data 24 luglio 2018 e in data 4 maggio 2020; 

-    visto il decreto rettorale in data 23 ottobre 2025, con il quale è stato ricostituito il Presidio della Qualità di 
Ateneo per il triennio accademico 2025/2028; 

- visto il successivo decreto rettorale in data 15 dicembre 2025, con il quale è stato integrato il Presidio 
della Qualità di Ateneo, per lo scorcio del triennio accademico 2025/2028; 

-  ritenuta la necessità di integrare la composizione del Presidio della Qualità di Ateneo, per lo scorcio del 
triennio accademico 2025/2028; 

-  vista la delibera del Senato accademico nella seduta del 20 gennaio 2026. 

DECRETA 

la prof.ssa Vera Agnese Lavelli, ordinaria nel settore scientifico-disciplinare AGRI-07/A - Scienze e 
tecnologie alimentari presso il Dipartimento di Scienze per gli Alimenti, la Nutrizione e l'Ambiente, è 
nominata componente del Presidio della Qualità dell’Ateneo (PQA), per lo scorcio del triennio accademico 
2025/2028. 

La composizione del Presidio della Qualità dell’Ateneo, per lo scorcio del triennio accademico 
2025/2028, è la seguente: 

- prof. Matteo Turri, ordinario nel settore scientifico-disciplinare ECON-06/A - Economia aziendale 
presso il Dipartimento di Economia, management e metodi quantitativi, con funzioni di Presidente;  

- prof. Paolo Landini, ordinario nel settore scientifico-disciplinare BIOS-15/A - Microbiologia presso il 
Dipartimento di Bioscienze;  

- prof. Federico Ambrogi, ordinario nel settore scientifico-disciplinare MEDS-24/A - Statistica medica 
presso il Dipartimento di Scienze Cliniche e di Comunità;   

- prof. Giovanni Michielon, associato nel settore scientifico-disciplinare MEDF-01/B - Metodi e 
didattiche delle attività sportive presso il Dipartimento di Scienze Biomediche per la Salute;  

- prof. Giorgio Abbiati, ordinario nel settore scientifico-disciplinare CHEM-05/A - Chimica organica 
presso il Dipartimento di Scienze farmaceutiche;  

- prof.ssa Barbara Randazzo, ordinaria nel settore scientifico-disciplinare GIUR-05/A - Diritto 
costituzionale e pubblico presso il Dipartimento di Diritto pubblico italiano e sovranazionale; 

- prof.ssa Silvana Castaldi, ordinaria nel settore scientifico-disciplinare MEDS-24/B - Igiene generale e 
applicata presso il Dipartimento di scienze biomediche per la salute; 

mailto:unimi@postecert.it


 
 
 

Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
Tel. +39 02 5032 5032 – PEC unimi@postecert.it  – www.unimi.it 

- prof.ssa Vera Agnese Lavelli, ordinaria nel settore scientifico-disciplinare ordinaria AGRI-07/A - 
Scienze e tecnologie alimentari presso il Dipartimento di Scienze per gli Alimenti, la Nutrizione e 
l'Ambiente; 

- prof.ssa Luciana Rossi, associata nel settore scientifico-disciplinare AGRI-09/B - Nutrizione e 
alimentazione animale presso il Dipartimento di Medicina Veterinaria e Scienze animali; 

- prof.ssa Lidia Sandrini, ordinaria nel settore scientifico-disciplinare GIUR-09/A - Diritto internazionale 
presso il Dipartimento di Studi Internazionali, giuridici e storico-politici; 

- prof.ssa Paola Maria Cotta Ramusino, ordinaria nel settore scientifico-disciplinare SLAV-01/A – 
Slavistica presso il Dipartimento di Lingue, Letterature, Culture e Mediazioni, 

- dott. Enrico Tapella – Dirigente Responsabile della Direzione Didattica e formazione;  

- dott. Roberto Tiezzi – Dirigente Responsabile della Direzione Innovazione e valorizzazione delle 
conoscenze;  

- dott.ssa Paola Galimberti – Dirigente della Direzione Performance, assicurazione qualità, 
valutazione e politiche di Open Science;  

- dott.ssa Chiara Rengo – Responsabile Delegata della Direzione Servizi per la Ricerca;  

- dott.ssa Daniela Bagnati – Responsabile dell’Ufficio di supporto al sistema AQ d’Ateneo, 
Performance e Valutazione;  

- dott.ssa Marialuisa De Francesco – Responsabile dell’Ufficio analisi dei dati;  

- dott.ssa Henna Maria Stella Di Tommaso – Responsabile dell’Ufficio Accreditamento corsi di studio;  

- dott.ssa Ada Cristina Vismara, rappresentante dei dottorandi; 

- sig.ra Elisa Frigeni, rappresentante degli studenti. 

 
Milano, data della firma digitale 
 

LA RETTRICE 

(Marina Brambilla) 

 

mailto:unimi@postecert.it

		2026-01-22T10:56:06+0100
	MARINA MARZIA BRAMBILLA




